
Komuniteti për Deltën e Bunës. 
Ligatina jonë, e ardhmja jonë!

Panairi i Ditës së Bunës
E Shtunë 4 qershor

17:00-21:00
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Restoranti Lumi i Jetës

Festë e Hapur në me setin e DJ 
IUCN-ja dhe organizata të tjera pjesëmarrëse do të organizojnë një Festë të Hapur, ku 
ftohen të marrin pjesë aktorët kryesorë dhe banorët e zones dhe ofrohet një program i 
shkurtër me muzikë të zgjedhur si edhe paraqitja e disa videove dhe vendosja e disa 
këngëve të kushtuara Ditës Botërore të Mjedisit. Dhe më shumë.

Prezantimi i fushatës së komunikimit “EDU BUNËN”
Ngjarja e  Përbashkët Festive e Projektit Mandarina & Living Buna të IUCN-së
Me mbështetjen e disa prezantimeve të shkurtra nga udhërrëfyesit dhe promovuesit 
e zonës, historianë, arkeologë dhe përfaqësuesë të Bashkisë së Shkodrës

Muzikë Live  - Grupi Duet i Zonës – Jozefina Simonidhe një 
catering me koktail 
Të gjithë pjesëmarrësit janë të ftuar të shijojnë performancën e dy muzikantëve më 
të njohur në Shqipëri që do të performojnë këngë tradicionale të zonës.

Shfaqja e punës artistike me tematikë natyrën  nga shkollat e zonës

E Djelë 5 qershor 

09:00-14:00 Qendra e Informacionit Velipojë

Dita do të përfshijë:
            • Shëtitje me udhërrëfyesë në natyrë
            • Gjueti me tematikë kafshët që ushqehen me cofëtina
               shoqëruar me çmim
            • Udhëtime me varkë me udhërrëfyesë 
            • Shfaqja e punës artistike me temë natyrën nga shkollat e zonës
            • Çmimet për fëmijët pjesëmarrës 

Dita e veprimtarive të lira për të promovuar peizazhin e
mbrojtur të Bunës

Gjithë
ditën 


